
О признании утратившими силу некоторых приказов Министра цифрового развития, 
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической 
промышленности Республики Казахстан от 2 ноября 2022 года № 414/НҚ. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 ноября 2022 года №
30470
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.01.2023
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу:
      1)  Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической приказ
промышленности Республики Казахстан от 12 июля 2019 года № 158/НҚ "Об 
утверждении Методики расчета стоимости информационно-коммуникационных услуг 
для государственных органов" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 19047);
      2)  Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической приказ
промышленности Республики Казахстан от 30 сентября 2022 года № 357/НҚ "О 
внесении изменений и дополнения в приказ Министра цифрового развития, инноваций 
и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 12 июля 2019 года № 
158/НҚ "Об утверждении Методики расчета стоимости 
информационно-коммуникационных услуг для государственных органов" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 29918).
      2. Департаменту цифровой трансформации Министерства цифрового развития, 
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового 
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа представление в Юридический департамент Министерства цифрового развития
, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.



      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности 
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Министр цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан 

Б. Мусин

      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


